Nº 181, quinta-feira, 18 de setembro de 2008 532 ISSN 1677-7050
<!ID1383445-0>

PORTARIA No- 329, DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, resolve:

Alterar a Portaria nº 310, de 03 de setembro de 2008, pu-
blicada no DOU de 04.09.2008, no que se refere aos integrantes das
Comissões de Execução e Fiscalização do 15º Concurso Público para
provimento de cargos de Procurador do Trabalho, das Procuradorias
Regionais do Trabalho da 2ª Região/SP, 3ª Região/MG, 6ª Região/PE
e dos Ofícios de Mogi das Cruzes/SP, Montes Claros/MG, Gua-
rapuava/PR, Maringá/PR, Araguaína/TO, Boa Vista/RR, Impera-
triz/MA e Rio Verde/GO:

2ª REGIÃO/SP
Secretária: Drª Cláudia Regina Lovato Franco
Membros: Dr. João Eduardo de Amorim

Dr. Daniel Augusto Gaiotto
Suplente: Drª Milena Cristina Costa

Ofício de Mogi das
Cruzes/SP
Secretário: Dr. Marco Antonio R. Tura
Membro: Ireval N. Carvalho (Servidor)
Suplente: Marcelo Jacobs (Servidor)

3ª REGIÃO/MG
Secretária: Drª Júnia Soares Nader
Membros: Dr. Aurélio Agostinho V. Vieito

Drª Advane de Souza Moreira
Suplente: Drª Elaine Noronha Nassif

Ofício de Montes Cla-
ros/MG
Secretária: Drª Florença Dumont Oliveira
Membro: Manoel Ricardo Monteiro (Servidor)
Suplente: Dilson Gonçalves Soares (Servidor)

6ª REGIÃO/PE
Secretária: Drª Lívia Viana de Arruda
Membros: Dr. José Laízio Pinto Junior

Dr. Fábio André de Farias
Suplente: Drª Maria Auxiliadora de S. Sá

Ofício de Guarapua-
va/PR
Secretário: Dr. Alberto Emiliano O. Neto
Membro: Cláudia O. M. Pacheco (Servidora)
Suplente: Fábia Cristiana F. Lopes (Servidora)

Ofício de Maringá/PR
Secretário: Dr. Fábio Aurélio da Silva Alcure
Membro: Dr. Aluízio Divonzir Miranda
Suplente: Drª Neli Andonini

Ofício de Araguaí-
n a / TO
Secretária: Drª Juliana Ferreira Graeff
Membro: Drª Fernanda Maria M. Furlaneto
Suplente: Temístocles B. de Macedo (Servidor)

Ofício de Boa Vis-
ta/RR
Secretário: Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento
Membros: Dr. Eduardo Maia T. da Cunha
Suplente: Drª Lia Magnoler G. A. Rodriguez

Ofício de Impera-
triz/MA
Secretária: Drª Carolina de Almeida Mesquita
Membros: Drª Tatiana Leal B. Simonetti
Suplente: Lucivânia M. Cavalcante (Servidora)

Ofício de Rio Ver-
de/GO
Secretário: Dr. Marcelo dos Santos Amaral
Membro: Danilo Veloso Nascimento (Servidor)
Suplente: Francisco B. Campos Neto (Servidor)

OTAVIO BRITO LOPES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 469, DE 15 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 566/PGJ, de 30/5/2007, pu-
blicada no Diário Oficial de 1º/6/2007, e tendo em vista o que consta
no Processo nº 08190.074654/07-69, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CAROLINA MATOS SAM-
PAIO, matrícula 2307-8, Técnica Administrativa - TC20100, Classe
B, Padrão 7 - da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de Subsecretário de Administração da
Chefia de Gabinete da Direção-Geral, código FC-03, criada pela Lei
nº 8.559, de 28/12/1992 e transformada pela Lei nº 11.415, de
15/12/2006, dispensando, em conseqüência, a servidora MICHELLI
AKEMI OKUYAMA LORENZI, matrícula 2674-3.

MOÍSES ANTÔNIO DE FREITAS

PORTARIAS DE 16 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 566/PGJ, de 30/5/2007, pu-
blicada no Diário Oficial de 1º/6/2007, resolve:

No- 477 - Art. 1º Nomear a servidora MICHELLI AKEMI OKUYA-
MA LORENZI, matrícula 2674-3, Técnica Administrativa -
TC20100, Classe A, Padrão 4 - da carreira do Ministério Público da
União, para exercer o cargo em comissão de Subsecretário de Ad-
ministração II, da Secretaria Executiva, da Procuradoria-Geral, Có-
digo CC-01, criado pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992 e transformado
pela Lei nº 11.415, de 15/12/2006 (Processo nº 08190.006242/06-
05).

No- 480 - Art. 1º Dispensar, a contar de 10/09/2008, o servidor re-
quisitado REINALDO DOURADO MATOS, matrícula 2354-0, Ad-
ministrador do quadro do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, de exercer a função de confiança de Secretário Adminis-
trativo da Divisão de Registro e Controle Processual dos Feitos do
Meio Ambiente, Patrimônio Público Social e Cultural, Ordem Ur-
banística e Fazenda Pública, da Secretaria Executiva da Promotoria
de Justiça na Circunscrição Judiciária de Brasília, código FC-02,
criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992 e transformada pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006 (Processo nº 08190.121192/08-85).

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID1383808-0>

PORTARIA No- 163, DE 15 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
no uso de suas atribuições e com base na Emenda Regimental nº 22,
de 30 de novembro de 2007, resolve:

Designar OSWALDO OLIVEIRA ARAÚJO FIRMO, Juiz de
Direito, para atuar como Juiz Auxiliar do Gabinete da Ministra Cár-
men Lúcia.

Min. GILMAR MENDES
<!ID1383809-0>

PORTARIA No- 164, DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do
artigo 9º e no inciso II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCELO MARCUZO RAG-
GIO NÓBREGA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assistente Judiciário, nível CJ-1, do Gabinete do Mi-
nistro Ricardo Lewandowski.

Art. 2º Nomear PAULO ALENCAR COSTA, Analista Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assistente Judiciário, nível CJ-1, do Gabinete do Ministro Ricardo
Lewandowski.

Min. GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A
<!ID1383810-0>

PORTARIA No- 338, DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - PAULO ALENCAR COSTA, Analista Judiciário, Área

Judiciária, da função comissionada de Assistente IV, nível FC-04, do
Gabinete do Ministro Ricardo Lewandowski;

II - FABIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DUARTE, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente
II, nível FC-02, do Gabinete do Ministro Ricardo Lewandowski.

Art. 2º Designar:
I - FABIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DUARTE, Analista

Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente IV, nível FC-04, do Gabinete do Ministro Ricardo Lewan-
dowski;

II - CÍNTIA TURAZZI MENDES LYRA, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente II, nível FC-02, do Gabinete do Ministro Ricardo Lewan-
dowski.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID1381321-0>

PORTARIA No- 649, DE 16 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base nos
arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar ANA VALÉRIA PASSOS PONTES, Ana-
lista Judiciária, Área Judiciária, da função de confiança de Assistente
I, Nível FC-1, do Gabinete do Ministro Fernando Gonçalves.

Art. 2º Designar BEATRIZ PINHEIRO SALES, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função de confiança de
Assistente I, Nível FC-1, do Gabinete do Ministro Fernando Gon-
çalves.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS
<!ID1381641-0>

PORTARIA No- 654, DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base nos
arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar FLÁVIA PARREIRA CARRIL PINHEI-
RO, Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Di-
gitação, da função de confiança de Assistente I, Nível FC-1, da
Assessoria de Cerimonial e Assuntos Internacionais.

Art. 2º Designar ALOÍSIO MAYWORM PEREIRA JÚ-
NIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção de confiança de Assistente I, Nível FC-1, da Assessoria de Ce-
rimonial e Assuntos Internacionais.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID1383976-0>

PORTARIA No- 288, DE 16 DE SETEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso X,
alínea a, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, e tendo
em vista o contido no Processo nº 08160.011724/08, resolve:

Remover, por permuta, o Dr. SÉRGIO DE SALDANHA DA
GAMA JÚNIOR, Promotor da Justiça Militar, da Procuradoria da
Justiça Militar no Rio de Janeiro - 2º Ofício para a Procuradoria da
Justiça Militar em Salvador, e o Dr. ADRIANO ALVES MARREI-
ROS, Promotor da Justiça Militar, da Procuradoria da Justiça Militar
em Salvador para a Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro
- 2º Ofício, nos termos do art. 213, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO
MOREIRA LUZ

CÂMARA DOS DEPUTADOS
<!ID1381504-0>

ATO DE 16 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 106, de 26 de novembro de 1998, nos termos do
artigo 2º, caput, inciso II, alínea "b", e § 2º, da Lei nº 9.506, de 30 de
outubro de 1997, resolve:

Conceder aposentadoria ao ex-Deputado Federal PHILE-
MON RODRIGUES DA SILVA, a partir de 31 de julho de 2008, com
proventos correspondentes a doze trinta e cinco avos da remuneração
fixada para os membros do Congresso Nacional a título de sub-
sídio.

ARLINDO CHINAGLIA
<!ID1381923-0>

ATO DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, item I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 20.243/2008, resolve:

Exonerar, a pedido, de acordo com os artigos 33, item I, e 34
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, SERGIO RICARDO
WATANABE, ponto 6.435, do cargo efetivo de Analista Legislativo -
atribuição Consultoria, do Quadro de Pessoal da Câmara dos De-

putados, a partir de 1º de agosto de 2008.

ARLINDO CHINAGLIA

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:19:38-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial